
 

 

  

C O M U N E   DI   P I Z Z O L I 
  

cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668 

 

 

DETERMINA GENERALE N. 415 

DETERMINA UFFICIO SEGRETERIA N° 15  del 29-10-2018 

 

OGGETTO: Selezione ai sensi dell'art.11 della Legge L.68/99 riservata ai 

soggetti appartenenti alle categorie protette per l'assunzione di n. 1 

unità a tempo indeterminato di Operatore/Collaboratore  amministrativo 

Cat. B1 con competenze di "Addetto all' Area tecnica e finanziaria- 

tributi". Approvazione atti commissione e assunzione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che:  

- con delibera di Giunta Comunale n. 112 del 19.10.2017 si è provveduto alla fotografia 
dell’organico attuale, alla rimodulazione della dotazione organica ed  all’approvazione del Piano 
dei fabbisogni del personale  per gli anni 2018-2020, ai sensi dell’art.6 del D.Lgs 165/2001; 

- con delibera di Giunta Comunale n.84 del 2.7.2018 e successive modifiche, si è provveduto 
all’approvazione del nuovo  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Ricordato che 

- a far data dal 1 settembre 2017 è cessato il rapporto di lavoro con il dipendente, inquadrato nella 
categoria giuridica ed economica B1 del vigente CCNL Enti locali, assunto a tempo pieno ed 
indeterminato dall’8 aprile 2013 allo scopo di ottemperare alla quota di obbligo di cui alla Legge 
12 marzo 1999 n. 68; il predetto ha presentato le  dimissioni volontarie per essere poi assunto dal 
1 settembre  presso altro ente pubblico, richiedendo al comune di avvalersi del diritto alla 
conservazione del posto di lavoro per un periodo di dodici mesi e cioè del periodo di prova 
previsto dal Contratto Collettivo di lavoro di quel Ministero; 

- i lavoratori assunti a tempo pieno ed indeterminato del comune di Pizzoli, alla data del 1 
settembre 2017 risultano essere pari a 18 unità; 

- allo scopo di ottemperare all’obbligo di copertura della quota di obbligo di cui all’art.3 della 
L.68/99, nell’annualità 2018 è prevista l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità 
categoria  B del contratto EELL e profilo professionale Operatore amministrativo, con una spesa 
di spesa annua di  € 26.048,58, previo espletamento di una selezione per assunzione nominativa 
di cui all’art.11 della L.68/99; 

- tale assunzione non  incide né sul bilancio, né in termini di vincoli di spesa di personale e 
neanche in termini di capacità assunzionale, ai sensi dell’art.3 comma 6 del D.L 90/2014. 

 
Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n.2 dell’11.1.2018 si è provveduto ad approvare il piano 
d’inserimento lavorativo dei disabili di cui alla convenzione  da stipularsi con la Provincia di L’aquila, ai 



 

 Determinazione  UFFICIO SEGRETERIA n° 15  del 29-10-2018 

 
 

Pag. 2 

sensi dell’art.11 della L.68/99, che prevede le modalità per la copertura della quota d’obbligo di cui all’art.3 
della Legge 68/99, in attuazione della delibera di Giunta Comunale n.112 del 19.10.2017; successivamente, 
la predetta Convenzione è stata stipulata in data 11.1.2018 ed acquisita al prot. 6894/1 della Provincia di 
L’Aquila. 

 
Precisato che per tale posto si è provveduto all’espletamento infruttuoso sia dalla mobilità obbligatoria di 
cui all’art.34 bis del D.Lgs 165/2001 che di quella volontaria di cui al’art.30 del D.Lgs 165/2001 ed in 
particolare: 

-  e’ stata avviata con nota del Segretario Comunale  in data 19.9.2017 prot.12638 la procedura di 
cui all’art.34 bis del D.Lgs 165/2001 (mobilità obbligatoria) e che la stessa  si è conclusa con esito 
negativo accalorato dalle note acquisite al prot. 13482b del 6.10.2017 della provincia di L’Aquila, 
al prot.15020 del 17.11.2017 della provincia di Teramo e prot.14556 del 6.11.2017 della provincia 
di Pescara e con il decorso del termine per la provincia di Chieti; 

- con propria determina n. 3 dell’8.3.2018 è stata indetta una procedura di mobilità volontaria ex 
art.2 bis dell’art.30 del D.Lgs 165/2001, propedeutica alla programmata procedura di selezione 
nominativa di cui alla Convenzione stipulata con la provincia di L’Aquila,  per la copertura di: n. 
1 posto di Operatore/Collaboratore Amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato di categoria 
B,  da destinare all’Area Tecnica 2 ed all’Area Finanziaria-Tributi, appartenente alle categorie 
protette di cui alla L.68/99, come definito dalla delibera di Giunta Comunale n.112 del 19.10.2017 
e che la stessa  si è conclusa con esito negativo (senza alcuna domanda di partecipazione) 
successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio al n.345 del 8.3.2018 e sul sito della 
trasparenza dell’apposito Avviso n. prot.3021 in data 8.3.2018 per la durata di 30 giorni. 

 
 
Richiamata la determina del Segretario Comunale n.10 del 24.7.2018 con la quale si è provveduto come 
segue: “Di indire una procedura di selezione ai sensi dell’art.11 della Legge L.68/99, riservata ai soggetti appartenenti alle 
categorie protette di cui alla L.68/99 iscritti negli elenchi di cui alla L. n. 68/1999, per l'assunzione di n. 1 unità a tempo 
indeterminato di Operatore/Collaboratore  amministrativo Cat B/B1 con competenze di "Addetto all’Area tecnica e 
finanziaria- tributi" .Di approvare l’allegato bando e schema di domanda i quali saranno pubblicati, oltre che sull’albo 
pretorio, sul sito internet del comune per 30 giorni consecutivi.” 
 
Considerato che l’Avviso di selezione pubblica in data 24.7.2018 al protocollo n. 9101,  riservato ai 
soggetti appartenenti alle categorie protette di cui alla L.68/99 iscritti negli elenchi di cui alla L. n. 
68/1999, per l'assunzione di n. 1 unità a tempo indeterminato di Operatore/Collaboratore  
amministrativo Cat B/B1 con competenze di "Addetto all’Area tecnica e finanziaria- tributi", è stato 
pubblicato all’Albo pretorio comunale al n.817 del 24.7.2018 registro pubblicazione ed è stato altresì 
pubblicato sul sito della trasparenza del comune di Pizzoli, nella sezione bandi di concorso – Avvisi, in 
pari data, nonché comunicato alla Provincia dell’Aquila con pec al prot. n.9117 del 25.7.2018 e con pec al 
prot. n.9279 del 30.7.2018, allo scopo di assicurare la massima pubblicità tra gli iscritti nell’elenco di cui 
alla L.68/99. 
 
Vista la determina del Segretario Comunale n.12 del 28.8.2018 con la quale si è provveduto come segue: 
“Di approvare l’elenco di candidati ammessi alla selezione riservata ai soggetti appartenenti alle categorie protette di cui alla 
L.68/99 ed  iscritti negli elenchi di cui alla L. n. 68/1999, per l'assunzione di n. 1 unità a tempo indeterminato di 
Operatore/Collaboratore  amministrativo Cat. B/B1 con competenze di "Addetto all’Area tecnica e finanziaria- tributi" , 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  
Di precisare che agli ammessi è stato altresì attribuito il  punteggio integrativo in ragione del grado di invalidità dichiarato e 
che tale punteggio risulta dal predetto elenco; detto punteggio integrativo andrà a sommarsi, a cura della Commissione, ai 
punteggi attribuiti alla prova scritta ed orale.  
Di dare atto che di detto elenco di ammessi è stata predisposta una versione  completa delle generalità che  viene tenuta agli 
atti del comune e che non viene  pubblicata all’Albo e sul sito del comune  in ragione dei dati sensibili ivi contenuti ed 
un’altra versione dove si è provveduto ad eliminare le generalità complete dei candidati ed a indicare gli stessi con le iniziali del 
nome e del cognome e che deve essere  pubblicata all’Albo pretorio e sul sito della trasparenza del comune di Pizzoli, nella 
sezione bandi di concorso – Avvisi.  
Di precisare  che la partecipazione alla selezione è disposta con riserva dell’accertamento dei requisiti stabiliti nel presente 
avviso e che la mancanza di uno solo dei requisiti indicati nell’Avviso comporta l’esclusione in qualsiasi momento dalla 
selezione e che i requisiti prescritti devono essere posseduti alla scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di 



 

 Determinazione  UFFICIO SEGRETERIA n° 15  del 29-10-2018 

 
 

Pag. 3 

partecipazione alla selezione, fissato al 23.8.2018, e devono permanere al momento dell’immissione in servizio presso il 
comune di Pizzoli. 
Di pubblicare l’elenco degli ammessi, nella versione dove si è provveduto ad eliminare le generalità complete dei candidati ed a 
indicare gli stessi con le iniziali del nome e del cognome, sul e sul sito della trasparenza del comune di Pizzoli, nella sezione 
bandi di concorso – Avvisi. 
Di comunicare la presente  alla Commissione nominata con determina della scrivente n.11 del 24.7.2018.” 
 
Considerato che con nota acquisita al prot.12762 del 23.10.2018 la Commissione ha rimesso alla scrivente 
i verbali e gli atti relativi alla selezione espletata, da cui risulta idoneo all’assunzione il candidato C.D.L con 
il punteggio complessivo di 59,50, di cui 49,50/60 quale punteggio per le prove espletate e 10 quale 
punteggio integrativo attribuito in ragione del grado di invalidità. 
 
Ritenuto di dover approvare gli atti rimessi dalla Commissione, allegati al presente atto quali parti 
integranti e sostanziali e di pubblicare l’esito finale della Selezione, indicante il candidato idoneo ed il 
punteggio complessivo, precisando che il nominativo dello stesso è stato sostituito dalle iniziali, trattandosi 
di dato personale. 
 
Precisato che la partecipazione alla selezione è disposta con riserva dell’accertamento dei requisiti stabiliti 
nel presente avviso e che la mancanza di uno solo dei requisiti indicati nell’Avviso comporta l’esclusione in 
qualsiasi momento dalla selezione e che i requisiti prescritti devono essere posseduti alla scadenza del 
termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione e cioè in data 23.8.2018 e 
devono permanere al momento dell’immissione in servizio presso il comune di Pizzoli. 
 
Considerato che la Regione Abruzzo, Servizio lavoro, con nota acquisita al prot.12661 del 22.10.2018, ha 
provveduto a comunicare l’esito positivo della verifica del predetto requisito e che il candidato ha 
effettuato le dichiarazioni sostitutive propedeutiche all’assunzione, producendole al comune con nota 
acquisita al prot. 12947 del 29.10.2018. 
 
Visto il Regolamento sull’ sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi aggiornato con delibera di Giunta 
Comunale n.84 del 2.7.2018. 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito. 
 
Visto il bilancio di previsione periodo 2018-2020, approvato con  delibera di Consiglio Comunale 
n.28.12.2017, e dato atto della copertura finanziaria della spesa. 
 
Visto lo schema di contratto di lavoro subordinato ai fini della costituzione e regolamentazione del 
rapporto di lavoro. 
 
 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt.98 e 107 del D.Lgs 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
1. La premessa è parte integrante della presente determinazione. 
2. Di approvare gli atti rimessi dalla Commissione con nota acquisita al prot.12762 del 23.10.2018 relativi 

alla selezione riservata ai soggetti appartenenti alle categorie protette di cui alla L.68/99 ed  iscritti 
negli elenchi di cui alla L. n. 68/1999, per l'assunzione di n. 1 unità a tempo indeterminato di 
Operatore/Collaboratore  amministrativo Cat. B/B1 con competenze di "Addetto all’Area tecnica e 
finanziaria- tributi", allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale. 

3. Di approvare l’esito della stessa di cui all’allegato “Esito selezione”, significando che le generalità 
complete del candidato sono indicate nella domanda di partecipazione alla selezione stessa, entrambe 
allegate al presente atto quali parte integrante e sostanziale, seppur provvedendo alla pubblicazione 
all’Albo pretorio solamente dell’Esito in ragione dei dati sensibili contenuti nell’istanza. 

4. Di assumere con decorrenza 1 novembre 2018, a tempo pieno ed indeterminato, il candidato C.D.L di 
cui all’allegato “Esito selezione”, da inquadrarsi nella categoria B del vigente CCNL degli EELL e con 



 

 Determinazione  UFFICIO SEGRETERIA n° 15  del 29-10-2018 

 
 

Pag. 4 

profilo professionale Operatore/collaboratore amministrativo con competenze di "Addetto all’Area 
tecnica e finanziaria- tributi", iscritto nell’elenco di cui alla L.68/99. 

5. Di dare atto che con tale assunzione si ottempera all’obbligo di copertura della quota di obbligo di cui 
all’art.3 della L.68/99, per il quale è stata stipulata la Convenzione con la Provincia dell’Aquila in data 
11.1.2018 ed acquisita al prot. 6894/1 della Provincia di L’Aquila. 

6. Di dare atto che la spesa annua pari ad € 19.536,00 oltre oneri, è prevista nel bilancio di previsione 
2018-2020 e che tale assunzione non  incide né sul bilancio, né in termini di vincoli di spesa di 
personale e neanche in termini di capacità assunzionale, ai sensi dell’art.3 comma 6 del D.L 90/2014. 

7. Di demandare all’ufficio finanziario gli adempimenti inerenti l’UNILAV,  la formulazione della busta 
paga e la comunicazione al Ministero del lavoro per quanto concerne la copertura della quota 
d’obbligo di cui alla L.68/99. 

8. Di comunicare alla Regione Abruzzo, Servizio lavoro per quanto concerne l’ottemperanza alla 
Convenzione stipulata  con la Provincia dell’Aquila in data 11.1.2018 ed acquisita al prot. 6894/1 
della Provincia di L’Aquila. 

 

    

 
 
  Il Segretario Comunale 

  f.to Dott.ssa Anna Lucia Mascioletti 
 
 

 

___________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, 
 

APPONE 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili  
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 
 
Pizzoli, lì 30-10-2018                       Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

 f.to Laurenzi Fabio 

___________________________________________________________________________  
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal giorno: 30-10-2018  

pubblicazione n.  1151 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Pizzoli, 30-10-2018 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Anna Lucia Mascioletti 

 

_____________________________________________________________________  


